RGSARD- 0000827- P- 06/ 06/ 2025

e%&ﬂ/&&éﬁ%ﬁ} %/ Jﬂ/ﬁﬂy%ﬂ Aor A rsrsal s

. /(//;z/d////////(/ Yrli4 /ﬁz/ﬂ?%ﬂ Jo00 Lt~ Alegpltesze o S ez ;////(/
= . ~

PREMESSO che gli uffici di questa Rappresentanza del Governo sono siti in un immobile demaniale

oggetto di costante manutenzione.

CONSIDERATO che, in occasione del controllo periodico all’impianto di condizionamento e alle luci di
emergenza del suddetto immobile, sono state rilevate cinque luci di emergenza non piu funzionanti e tre

filtri vetusti da sostituire;

EFFETTUATA un’informale consultazione di mercato mediante la richiesta di preventivi a tre operatori
economici, abilitati ad operare nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e dotati di
adeguata professionalita nel settore, e che sono pervenute tre offerte;

RILEVATO che, a fronte del rapporto qualita/prezzo, 1’offerta che meglio soddisfa le esigenze di questa
Amministrazione & pervenuta da Progetto TER.GA s.r.l., p.i. 03987410929, sita nella via Is Perderas n.3—
09024 Nuraminis (SU), abilitata al Me.Pa nel settore degli “IMPTIANTI TECNOLOGICT”.

CONSIDERATO che I’offerta suddetta, di cui al protocollo RGSARD- 806-A-04/06/2025, prevede la
spesa di euro 665,00 (seicentosessantacinque/zero), comprensiva di spese per la manodopera, pari a euro
198,00 (centonovantotto/zero), e oneri per la sicurezza, pari a euro 2,00 (due/zero), piu IVA al 22%, pari a
euro 146,30 (centoquarantasei/trenta), per un totale complessivo pari a euro 811,30

(ottocentoundici/trenta);

VISTA la programmazione di spesa per “Servizi manutenzione per guasto edificio demaniale e impianti”-

capitolo 439 — centro di responsabilita n.7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439

— centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VERIFICATO che Progetto TER.GA s.r.l., p.i. 03987410929, sita nella via Is Perderas n.3— 09024
Nuraminis (SU):

O ¢ ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 1


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

a%&%'@éﬁ%(z %/ /Qﬂ%ﬂ%%& Sor'

17203027
N o
,////2%0/6)////(////(/ (// ) i&ﬂ///’///ﬂ S0 %? ,//2(/(/// «4106(///”

e possiede regolare DURC n.49321431, con scadenza il 30 Settembre 2025;
e hala partita iva attiva presso 1’ Agenzia delle Entrate;

e non presenta annotazioni riservate nel casellario dell’ANAC;

VISTO che:

- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 le prestazioni di cui in
oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, distante dalla
soglia comunitaria;

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato I’importo irrilevante, 1’appalto
non é ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui ¢ salvaguardato il principio del risultato di cui all’art.1,

del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1°agosto 2022 di nomina a Rappresentante del Governo
per la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;

- il decreto del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna con cui si attribuiscono le funzioni
vicarie al Vice Prefetto, di cui al prot. RGSARD n.1155 del 21 novembre 2022;

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I’acquisto di beni e servizi contenute nella
legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato I’obbligo per le pubbliche amministrazioni di
approwvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a;

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici;

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 10 aprile 2024, recante il “Regolamento di
autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, che all’art.35, comma 2,
lett.a), relativo alle procedure sottosoglia, prevede che nell’affidamento diretto si possa prescindere dalla

consultazione di pit operatori economici in possesso di documentata esperienza;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA

O iz ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 2


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

s 3203000

e%&ﬂ/@éﬁ%m %/ Jﬂ/@ﬂ%%ﬂ Sor'

“

o /(//zm)////////'/(/ et /ﬂ///’//m//z 0 Tlegrise < Sardig s
= ‘ 7

Art.l - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, mediante trattativa diretta sul Me.Pa, il
contratto per la fornitura e la posa in opera di cinque filtri per impianto di condizionamento e due lampade
di emergenza, secondo le caratteristiche meglio specificate in preventivo, ai sensi dell’art.50 del decreto
legislativo del 31 marzo 2023, n.36 e dell’art. 35, comma 2, lett. a), del decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2024, a Progetto TER.GA s.r.l., p.i. 03987410929, sita nella via Is
Perderas n.3— 09024 Nuraminis (SU);

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439, centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, esercizio finanziario 2025, la spesa di euro 665,00 (seicentosessantacinque/zero), comprensiva di
spese per la manodopera, pari a euro 198,00 (centonovantotto/zero), e oneri per la sicurezza, pari a euro
2,00 (due/zero), piu IVA al 22%, pari a euro 146,30 (centoquaratasei/trenta), per un totale complessivo
pari a euro 811,30 (ottocentoundici/trenta);

Art.3 - Di nominare, ai sensi dell’art.15 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, responsabile

unico del progetto la dott.ssa Simona Stara.

Cagliari, redatto il 5 Giugno 2025

Per IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Vice prefetto Anna Contu

Anne lontun

05-06-2025 | 12:14:42 CEST

O ¢ ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 3


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2025-06-05T03:59:05-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


	DateSigned_058b3ce8-2d8a-450a-a285-157490e43d97: 05-06-2025 | 12:14:42 CEST


